4G0 Latran, 20 mai 1230. 

Abbati el conventui Ciìlercii indulget ut, quolies proprii epis-
I copi copiam non habeant, benedidiones vasorum et veslium, 

consecraliones altarium et ordinaliones monachorum eis reci-
, pere liceat a quolibet episcopo in ipsorum monaslerio residen-
: tiam faciente, cujus plenam noliliam habeant, sicut eadem 
I ipsis recipere a Iranseunlibus per ipsos a Sede Aposlolica erat 

indultum. — (UEG.15, f. 17 ro; aun.IV,c. 29; — MpREAull86, 
; f. 165; — POTTUAST 8557.) 

i 

« .. abbali et convenlui Cislercii. Reputantes vestre re-
; ligioni —. Dat. Laterani, XIII kalendas junii, pontifi-
I catus nostri anno quarto. » 

4G1 Lalran, 28 mai 1230. 

Cattano, priori ecclesiae Campi Pisanorum, apud Conslanll-
nopolim consliluto, concedit ul illis indulgentiìs in hac parie 
quas pracdecessores ipsius papae praedecessorlbus suis con-
cesscrant, ulalur. — (REG. 15, f. 17 r»; ann. IV, e. 30; — 
-MOREAU 1186, f. 33.) 

« Caitano, priori ecclesie Campi Pisanorum, apud Cons-
laniinopolim consliluto. Cura decorem domus —. Dat. 
Laterani, V kalendas junii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

462 Lalran, 11 mai 1230. 

Abbali el convenlui Sancii Benedicti de Pado Lironis notum 
facil se commissionem eis faclam a G., tituli Sancii Marci 
presbylero cardinali, dum in parlibus Lombardiae legationis 
officio fungerelur, dc monaslerio Sancti Petri de Pado Cremo
nensi, quod enormiler deformatum in spiritualibus et in lem
poralibus pene penilus annulalum ipse cardinalis iuvencrat, 
confirmare. — (REG. 15, f. 17 v°; ann. IV, e. 31 ; — MOHEAU 

1186, f. 34.) 

« .. abbati et conventui Sancii Benedicti de Pado Lironis. 
Justis petentium etc. —. Dat. Laterani, V idus maii, 
anno quarto. » 
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463 Lalran, 4 juin 1230. 

Archiepiscopis et episeopis per Hai iam conslitutis mandat 
quatenus fratres Poenitentiae super recipiendis et exsequendis 
publicis officiis, pedagiis colligendis, vel etiam mutuis commu-
nitatibus faciendis non permilUnt ab aliquibus molestari. — 
(REG. 15, f. 17 vo; ann. IV, e. 32; — MOREAU 1186, f. 35; — 

POTTUAST 8565.) 

ce Archiepiscopis et episeopis per Italiani constitutis. 

Cum dilecti filli --. Dat. Laterani, II nonas junii, anno 
quarlo. » 

464 Nantes, 23 janvier 1230. 

P[etrus], dux Rrilanniae, comes Richem[ondiae], magislrum 
P. Maubeenc constituit procuralorem suum in curia Romana. 
— (REG. 15, f. 17 v»;ann. IV, e. 33; —MOREAU 1186, f. 36.) 

« Littere ad dominum papam. Sandissimo patri ac do
mino G., Dei gratia summo et universali pontifici, P., 
dux Britannie, comes Richem[ondie], salutera et oscula 
pedura beatortun. Noverit Vestra Sanctitas nos dilec
tum et fidelem clericum nostrura magistrum P. Mau
beenc constiluisse procuralorem nostrum in curia 
Roraana in causis quas proponunt se adversum nos 
habere venerabiles patres Macloviensis, Redonensis, 
Dolensis, Leonensis, Trecorensis, Venetensis, Brio-
censis, Britannie episcopi, ratum et gratum habituri 
quicquid dictus magister prò nobis in dictis causis co
ram vobis duxerit faciendum; dantes etiam eidem 
speciale mandatum prestand i in ammara nostram ju-
raraentura de calurapnia seu de veritale dicenda, et re-
conveniendi predictos episcopos, si eidera visum fuerit 
expedire; prò ipso etiam judicatum solvi sub ypoteca 
rerum nostrarum promittentes. Et hoc Vestre Patemi-
lati [et] parlibus adversis significaraus. Conservet vos 
Deus sanum et incoluinem sue sancte Ecclesie per 
tempora longiora. Dat. Nanneten., in crastinum beati 
Vincenlii, anno Doraini MCCXXVIIII. » 

465 Nantes, 23 janvier 1230. 

P[etrus], dux Brilanniac, comes Richem[ondiae], Gregorio 
papae notum facil se magistro P. Maubeenc, procuratori suo, 
dedisse mandatum transigendi voi componendi cum episeo
pis Britanniae. — (UEC. 13, f. 18 r»; ann, IV, e. 34; — MOREAU 

1186, f. 37.) 

« Liltere ad dominum papam. Sandissimo patri ac do
mino G., Dei gratia summo et universali pontifici, P., 

dux Britannie, comes Richem[ondiel, salutem et oscula 
pedum beatorum. Noverit Vestra Paternitas nos dilecto 
et fideli clerico magistro P. Maubeenc, procuratori 
nostro, dedisse speciale mandatum transigendi [velj 
componendi in causis quas dicunt se habere adversum 
nos venerabiles patres Macloviensis, Redonensis, Do
lensis, Leonensis, Trecorensis, Venetensis, Briocensis, 
Britannie episcopi, ratum et gratum habituri quicquid 
idem magister transigendo vel componendo duxerit fa
ciendum ; dantes etiam eidem speciale mandatum pres-
tandi in animam nostram cujuslibet generis sacramen-
tum de transactione seu compositione observanda, et 
hoc vobis et partibus adversis significaraus. Bene et diu 
valeat Paternitas Vestra. Dat. Nannet[i], in crastinum 
beati Vincenlii, anno domini MCCXXVIIII. » 

466 Latran, 21 mai 1230. 

Archiepiscopo Arelatensi notum facit se, — cum Innocen
tius papa M[ichaeli], ipsius archiepiscopi praedecessori, castra 
et alias posscssiones et lerras quas R., comes Tolosanus, ab 
ecclesiis suis tenebat, recuperari mandassel, et idem .M., ipsius 
I. mandatum exsequcns diligenter, caslrum de Bcllicadro et 
de Argentia castra, villas et posscssiones, ecclesiae suae no
mine, recuperare curavisset, — ipsius I. mandalum confir
mare, praedicli I. instrumenti tenore sub sua bulla inserto ' . 
— (REO. 15, f. 18 ro;ann. IV, e. 35; — MOHEAU 1186, f. 171.) 

« .. archiepiscopo j4re/«<ens/. Justis petentium eie—. 
Dat. Laterani, XII kalendas junii, pontificatus nostri 
anno quarto. » 

467 Latran, 24 mai 1230. 

Cantuariensi archiepiscopo mandat qualenus, cum abbas et 
fralres monaslerii de Theokesbiria, ordinis sancti Benedicti, 
tam de frequenlibus injuriis quam de colidiano defeclu jusli-
tiae conquererentur, illos qui posscssiones seu domos praedicto
rum abbatis et fratrum vel hominum suorum irreverenlcr inva-
serint, aut ea injuste detinuerint quae jamdiclis abbali et fra
tribus ex testamento deccdcnliumrclinquebantur, seu in ipsos 
abbatem et fralres vel ipsorum aliquem contra Apostolicae Se
dis indulla sentenliam excommunicalionis aut inlerdicti prae-
sumpserint promulgare, vel decimas laborum de possessioni-
bus habilis ante concilium generale, quas ex propriis manibus 
cxcolebant, seu nutrimenlis animalium suorum, spretis Apos
tolicae Sedis privilegiis, extorquere, monilione praemissa, si 
laici fuerint, publice, candelis accensis, sententia excommuni
cationis percellat; si vero clerici, vel canonici regulares, seu